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議案第 号

平成２４年度三郷市一般会計予算

平成２４年度三郷市一般会計の予算は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算）

第１条 歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ４０，０３３，１００千円と

定める。

２ 歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表 歳入歳出予

算」による。

（債務負担行為）

第２条 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２１４条の規定により債務を

負担する行為をすることができる事項、期間及び限度額は、「 第２表 債務負担

行為」による。

（地方債）

第３条 地方自治法第２３０条第１項の規定により起こすことができる地方債の

起債の目的、限度額、起債の方法、利率及び償還の方法は、「第３表 地方債」

による。

（一時借入金）

第４条 地方自治法第２３５条の３第２項の規定による一時借入金の借入れの最

高額は、３，０００，０００千円と定める。

（歳出予算の流用）

第５条 地方自治法第２２０条第２項ただし書の規定により歳出予算の各項の経

費の金額を流用することができる場合は、次のとおりと定める。

(1) 各項に計上した給料、職員手当及び共済費（賃金に係る共済費を除く。）

に係る予算額に過不足を生じた場合における同一款内でのこれらの経費の各

項の間の流用

平成２４年 ３ 月 日提出

三 郷 市 長 木 津 雅 
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歳 入 (単位 千円)

1. 市 税 19,153,503

1. 市民税 8,061,539

2. 固定資産税 8,694,654

3. 軽自動車税 118,477

4. 市たばこ税 1,450,000

5. 都市計画税 828,833

2. 地方譲与税 280,000

1. 地方揮発油譲与税 80,000

2. 自動車重量譲与税 200,000

3. 利子割交付金 40,000

1. 利子割交付金 40,000

4. 配当割交付金 20,000

1. 配当割交付金 20,000

5. 株式等譲渡所得割交付金 10,000

1. 株式等譲渡所得割交付金 10,000

6. 地方消費税交付金 1,050,000

1. 地方消費税交付金 1,050,000

7. 自動車取得税交付金 110,000

1. 自動車取得税交付金 110,000

8. 地方特例交付金 100,000

1. 地方特例交付金 100,000

9. 地方交付税 1,550,000

1. 地方交付税 1,550,000

10. 交通安全対策特別交付金 25,000

1. 交通安全対策特別交付金 25,000

11. 分担金及び負担金 690,866

1. 負担金 690,866

12. 使用料及び手数料 377,032

1. 使用料 256,215

2. 手数料 120,817

13. 国庫支出金 7,129,361

款 項 金 額

第 １ 表 歳 入 歳 出 予 算
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(単位 千円)

1. 国庫負担金 5,469,400

2. 国庫補助金 1,621,796

3. 委託金 38,165

14. 県支出金 1,804,480

1. 県負担金 877,226

2. 県補助金 710,773

3. 委託金 216,481

15. 財産収入 12,347

1. 財産運用収入 12,347

16. 寄附金 31

1. 寄附金 31

17. 繰入金 250,000

1. 基金繰入金 250,000

18. 繰越金 850,000

1. 繰越金 850,000

19. 諸収入 2,914,580

1. 延滞金、加算金及び過料 70,001

2. 市預金利子 1,000

3. 貸付金元利収入 464,328

4. 受託事業収入 20,453

5. 雑 入 2,358,798

20. 市 債 3,665,900

1. 市 債 3,665,900

40,033,100

金 額款 項

歳 入 合 計
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歳 出 (単位 千円)

1. 議会費 334,719

1. 議会費 334,719

2. 総務費 4,721,566

1. 総務管理費 3,712,165

2. 徴税費 663,695

3. 戸籍住民基本台帳費 261,672

4. 選挙費 32,033

5. 統計調査費 20,222

6. 監査委員費 31,779

3. 民生費 15,143,643

1. 社会福祉費 5,170,424

2. 児童福祉費 5,765,911

3. 生活保護費 4,206,695

4. 災害救助費 613

4. 衛生費 2,606,499

1. 保健衛生費 963,745

2. 清掃費 1,642,754

5. 労働費 218,491

1. 労働諸費 218,491

6. 農林水産業費 89,648

1. 農業費 89,648

7. 商工費 313,957

1. 商工費 313,957

8. 土木費 7,065,446

1. 土木管理費 409,531

2. 道路橋りょう費 619,438

3. 河川費 553,671

4. 都市計画費 5,467,599

5. 住宅費 15,207

9. 消防費 1,418,001

1. 消防費 1,418,001

款 項 金 額
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(単位 千円)

10. 教育費 2,944,028

1. 教育総務費 447,525

2. 小学校費 405,505

3. 中学校費 215,997

4. 幼稚園費 212,546

5. 社会教育費 434,854

6. 保健体育費 1,227,601

11. 公債費 5,020,440

1. 公債費 5,020,440

12. 諸支出金 56,662

1. 開発公社費 56,230

2. 基金費 432

13. 予備費 100,000

1. 予備費 100,000

40,033,100

金 額款 項

歳 出 合 計
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第 ２ 表 債 務 負 担 行 為
（単位 千円）

期 間 限 度 額

契約締結の日から
解 約 の 日 ま で

平成２４年度から

平成２５年度まで

平成２４年度から

平成２９年度まで

平成２４年度から

平成２９年度まで

平成２４年度から

平成２９年度まで

平成２４年度から

平成２９年度まで

平成２４年度から

平成２９年度まで

平成２４年度から

平成２９年度まで

平成２４年度から

平成２９年度まで

平成２４年度から

平成２５年度まで

平成２４年度から

平成２６年度まで

平成２４年度から

平成２９年度まで

平成２４年度から

平成２５年度まで

平成２４年度から

平成２５年度まで

平成２４年度から

平成２９年度まで
１５ 水道管網図システム機器借上事業 ９１４

都市計画道路用地取得事業
（新和高須線・三郷公園線）

２００,０００

１３ 農業振興計画策定業務委託事業 １,５００

１１

１０,２００

４ 財務会計システム借上事業 ４８,８００

５ 基幹系ネットワーク機器借上事業 ５,３９５

６

事 項

1 埼玉県信用保証協会に対する損失
補償

代位弁済元金から中小企業信用保険
法により受領した保険金を控除した額の
５０％と、埼玉県信用保証協会が代位弁
済に際して金融機関に支払う利息額との
合計額。
ただし、埼玉県信用保証協会の責によ

らず保険金を受領できないときは、埼玉
県信用保証協会が代位弁済に際して金
融機関に支払う代位弁済元金及び利息
額の合計額。

インターＡ地区町名地番区域変更整
備事業

２７,６３８２

３ 公文書保管業務委託事業

４４,９８２７
ネットワークパソコン等機器借上事
業

９ 情報系サーバ借上事業 ２０,６４１

１０

固定資産土地評価替支援事業

公共施設複合機借上事業 １４４,６６６

８ グループウェア借上事業 １８,５９７

１２ 土地台帳履歴管理システム借上事業 ８,７１２

納付呼びかけセンター業務委託事業 １,４００

１９,２０４

１４
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（単位 千円）

期 間 限 度 額

平成２４年度から

平成２９年度まで

平成２４年度から

平成２９年度まで

平成２４年度から

平成２９年度まで

平成２４年度から

平成２９年度まで

平成２４年度から

借入期間満了まで

５,８８０

６,１２０

事 項

１８
小・中学校自動体外式除細動器（Ａ
ＥＤ）借上事業

８,９６５

２０ ７００,０００

１７
自動体外式除細動器（ＡＥＤ）借上
事業

１６ 救急統計システム借上事業

７,５１３

平成２４年度に三郷市土地開発公社
が銀行その他から借入れる事業資金
等に対する債務保証

１９ 学校給食総合管理システム借上事業
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第 ３ 表 地 方 債
(単位 千円）

限 度 額
起 債 の
方 法

利 率 償 還 の 方 法

１ 文化施設等整備事業 34,500 普通貸借

又 は

証券発行

2 交流拠点整備事業 18,000 同 上 同 上 同 上

3 防災行政無線整備事業 60,700 同 上 同 上 同 上

4
社会福祉施設等整備事
業 159,200 同 上 同 上 同 上

5 道路整備事業 77,200 同 上 同 上 同 上

6 橋りょう整備事業 81,000 同 上 同 上 同 上

7 河川等整備事業 221,000 同 上 同 上 同 上

8 排水ポンプ場等整備事業 91,800 同 上 同 上 同 上

9 都市計画街路整備事業 458,700 同 上 同 上 同 上

10
土地区画整理事業負担・
補助等事業 80,300 同 上 同 上 同 上

11 公園整備事業 44,400 同 上 同 上 同 上

12 消防設備等整備事業 46,100 同 上 同 上 同 上

13
学校教育施設等整備事
業 13,100 同 上 同 上 同 上

14 保健体育施設整備事業 75,000 同 上 同 上 同 上

15 学校給食施設整備事業 12,700 同 上 同 上 同 上

16 臨時財政対策債 1,600,000 同 上 同 上 同 上

17 借換債 592,200 同 上 同 上 同 上

計 3,665,900

起 債 の 目 的

年５．０％以内
(ただし、利率見
直し方式で借り
入れる資金につ
いて、利率の見
直しを行った後に
おいては、当該
見直し後の利率)

政府資金及び機構資金に
ついては、その融通条件に
よる。
また、銀行その他の場合は

その債権者と協議した融通
条件による。
ただし、市財政の都合に

より期間を短縮し、若しくは
繰上償還し、又は低利債に
借換えることができる。
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号 数 1 号 2 号
提出年月日
議決年月日
議 決 番 号
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計

15

一 般 会 計 補 正 予 算 整 理 表

財 産 収 入

寄 附 金

12,347

31

100,000

1,550,000

25,000

690,866

繰 越 金

諸 収 入

市 債

16

40,033,100

歳 入

款

250,000

850,000

2,914,580

377,032

7,129,361

1,804,480

3,665,900

280,000

10,000

1,050,000

110,000

40,000

20,000

歳 入 合 計

19

20

分 担 金 及 び 負 担 金

使 用 料 及 び 手 数 料

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

繰 入 金17

18

自 動 車 取 得 税 交 付 金

地 方 特 例 交 付 金

地 方 交 付 税

交通安全対策特別交付金

11

12

13

14

7

8

9

10

5

6

株式等譲渡所得割交付金

地 方 消 費 税 交 付 金

利 子 割 交 付 金

配 当 割 交 付 金

3

4

1 市 税

当 初 予 算 額

19,153,503

2 地 方 譲 与 税
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3 号 4 号 5 号 6 号 7 号 8 号
（単位 千円）
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号 数 1 号 2 号
提出年月日
議決年月日
議 決 番 号
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計

1 議 会 費

当 初 予 算 額

334,719

2 総 務 費

3

4

民 生 費

衛 生 費

5

6

7

8

諸 支 出 金

予 備 費13

9

10

11

12

消 防 費

教 育 費

公 債 費

労 働 費

農 林 水 産 業 費

商 工 費

土 木 費 7,065,446

1,418,001

4,721,566

15,143,643

2,606,499

218,491

歳 出 合 計

歳 出

款

40,033,100

2,944,028

5,020,440

56,662

100,000

89,648

313,957
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3 号 4 号 5 号 6 号 7 号 8 号
（単位 千円）
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１ 総 括

（単位 千円）

1. 市 税 19,153,503 18,881,127 272,376

2. 地方譲与税 280,000 270,000 10,000

3. 利子割交付金 40,000 40,000 0

4. 配当割交付金 20,000 15,000 5,000

5. 株式等譲渡所得割交付金 10,000 5,000 5,000

6. 地方消費税交付金 1,050,000 1,000,000 50,000

7. 自動車取得税交付金 110,000 100,000 10,000

8. 地方特例交付金 100,000 140,000 △40,000

9. 地方交付税 1,550,000 1,180,000 370,000

10. 交通安全対策特別交付金 25,000 28,000 △3,000

11. 分担金及び負担金 690,866 421,875 268,991

12. 使用料及び手数料 377,032 372,232 4,800

13. 国庫支出金 7,129,361 6,042,455 1,086,906

14. 県支出金 1,804,480 2,050,366 △245,886

15. 財産収入 12,347 11,941 406

16. 寄附金 31 31 0

17. 繰入金 250,000 455,077 △205,077

18. 繰越金 850,000 800,000 50,000

19. 諸収入 2,914,580 1,274,196 1,640,384

20. 市 債 3,665,900 3,532,700 133,200

40,033,100 36,620,000 3,413,100

款 比 較本 年 度 予 算 額 前 年 度 予 算 額

歳 入

歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書

歳 入 合 計
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（単位 千円）

一 般

財 源

1. 議会費 334,719 411,736 △77,017 334,719

2. 総務費 4,721,566 4,653,297 68,269 328,235 78,700 187,049 4,127,582

3. 民生費 15,143,643 14,459,376 684,267 6,952,738 137,600 647,182 7,406,123

4. 衛生費 2,606,499 2,685,652 △79,153 104,665 167,711 2,334,123

5. 労働費 218,491 230,149 △11,658 50,822 148,073 19,596

6. 農林水産業費 89,648 91,476 △1,828 2,337 830 86,481

7. 商工費 313,957 357,150 △43,193 282 188,000 125,675

8. 土木費 7,065,446 4,697,251 2,368,195 1,403,735 1,215,700 350,058 4,095,953

9. 消防費 1,418,001 1,446,542 △28,541 12,231 29,000 6,272 1,370,498

10. 教育費 2,944,028 3,163,103 △219,075 62,066 12,700 511,535 2,357,727

11. 公債費 5,020,440 4,267,197 753,243 4,262 592,200 123,180 4,300,798

12. 諸支出金 56,662 57,071 △409 431 56,231

13. 予備費 100,000 100,000 0 100,000

40,033,100 36,620,000 3,413,100 8,921,373 2,065,900 2,330,321 26,715,506

本 年 度

予 算 額

前 年 度

予 算 額
比 較

その他

款

歳 出 合 計

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国県支出金 地方債

歳 出
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（単位 千円,％）

1. 市 税 19,153,503 47.8 18,881,127 51.6 272,376 1.4

2. 地方譲与税 280,000 0.7 270,000 0.7 10,000 3.7

3. 利子割交付金 40,000 0.1 40,000 0.1 0 0.0

4. 配当割交付金 20,000 0.1 15,000 0.0 5,000 33.3

5. 株式等譲渡所得割交付金 10,000 0.0 5,000 0.0 5,000 100.0

6. 地方消費税交付金 1,050,000 2.6 1,000,000 2.7 50,000 5.0

7. 自動車取得税交付金 110,000 0.3 100,000 0.3 10,000 10.0

8. 地方特例交付金 100,000 0.3 140,000 0.4 △40,000 △ 28.6

9. 地方交付税 1,550,000 3.9 1,180,000 3.2 370,000 31.4

10. 交通安全対策特別交付金 25,000 0.1 28,000 0.1 △3,000 △ 10.7

11. 分担金及び負担金 690,866 1.7 421,875 1.2 268,991 63.8

12. 使用料及び手数料 377,032 0.9 372,232 1.0 4,800 1.3

13. 国庫支出金 7,129,361 17.8 6,042,455 16.5 1,086,906 18.0

14. 県支出金 1,804,480 4.5 2,050,366 5.6 △245,886 △ 12.0

15. 財産収入 12,347 0.0 11,941 0.0 406 3.4

16. 寄附金 31 0.0 31 0.0 0 0.0

17. 繰入金 250,000 0.6 455,077 1.3 △205,077 △ 45.1

18. 繰越金 850,000 2.1 800,000 2.2 50,000 6.3

19. 諸収入 2,914,580 7.3 1,274,196 3.5 1,640,384 128.7

20. 市 債 3,665,900 9.2 3,532,700 9.6 133,200 3.8

40,033,100 100.0 36,620,000 100.0 3,413,100 9.3

比 較前 年 度 予 算 額

歳 入

款 別 構 成 比 較 表

款
金 額 金 額

本 年 度 予 算 額

歳 入 合 計

増減率金 額構成比 構成比
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（単位 千円,％）

1. 議会費 334,719 0.8 411,736 1.1 △77,017 △ 18.7

2. 総務費 4,721,566 11.8 4,653,297 12.7 68,269 1.5

3. 民生費 15,143,643 37.8 14,459,376 39.5 684,267 4.7

4. 衛生費 2,606,499 6.5 2,685,652 7.3 △79,153 △ 2.9

5. 労働費 218,491 0.6 230,149 0.6 △11,658 △ 5.1

6. 農林水産業費 89,648 0.2 91,476 0.2 △1,828 △ 2.0

7. 商工費 313,957 0.8 357,150 1.0 △43,193 △ 12.1

8. 土木費 7,065,446 17.7 4,697,251 12.8 2,368,195 50.4

9. 消防費 1,418,001 3.5 1,446,542 4.0 △28,541 △ 2.0

10. 教育費 2,944,028 7.4 3,163,103 8.6 △219,075 △ 6.9

11. 公債費 5,020,440 12.5 4,267,197 11.7 753,243 17.7

12. 諸支出金 56,662 0.1 57,071 0.2 △409 △ 0.7

13. 予備費 100,000 0.3 100,000 0.3 0 0.0

40,033,100 100.0 36,620,000 100.0 3,413,100 9.3歳 出 合 計

増減率金 額構成比 構成比

比 較前 年 度 予 算 額

歳 出

款
金 額 金 額

本 年 度 予 算 額
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議 会 費 総 務 費 民 生 費 衛 生 費 労 働 費 農林水産業費 商 工 費

125,400 24,629 11,566 597 807 9,802 2,591

32,678 881,573 974,273 167,612 0 26,510 25,249

70,666 534,178 489,470 88,735 0 15,663 15,023

82,613 344,159 340,877 55,008 0 8,860 8,427

0 994,000 0 0 0 0 0

0 350 0 0 0 0 0

311,357 2,778,889 1,816,186 311,952 807 60,835 51,290

0 54,223 516,988 30,345 1,648 1,332 1,291

5,084 5,094 2,102 734 272 1,623 1,097

1,100 1,815 0 0 0 15 0

5,099 230,729 210,705 171,307 130 4,190 1,485

126 113,044 46,805 6,763 540 580 156

4,767 912,280 864,596 1,174,888 12,280 4,025 12,230

3 252,540 14,595 4,116 0 789 6,026

0 193 648 420 0 0 0

0 5,961 8,768 116 0 0 15

16,179 1,575,879 1,665,207 1,388,689 14,870 12,554 22,300

120 7,042 33,800 35,877 1,138 790 182

0 0 1 0 148,350 0 188,000

0 0 0 0 0 0 0

0 486 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 945 0 0 0 0 0

120 8,473 33,801 35,877 149,488 790 188,182

7,063 102,534 2,019,879 863,979 53,326 15,469 48,185

0 0 7,770,473 0 0 0 0

0 1,041 50 1 0 0 4,000

0 90,050 15,367 1 0 0 0

0 0 1,568,680 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

7,063 193,625 11,374,449 863,981 53,326 15,469 52,185

334,719 4,556,866 14,889,643 2,600,499 218,491 89,648 313,957

0 164,700 254,000 6,000 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 164,700 254,000 6,000 0 0 0

334,719 4,721,566 15,143,643 2,606,499 218,491 89,648 313,957

退 職 手 当 負 担 金

災 害 補 償 費

報 酬

給 料

職 員 手 当 等

共 済 費

平 成 ２ ４ 年 度 一 般

総 計

賃 金

旅 費

交 際 費

備 品 購 入 費

原 材 料 費

使用料及び賃借料

役 務 費

委 託 料

需 用 費

計

計

投 資 及 び 出 資 金

積 立 金

報 償 費

貸 付 金

寄 附 金

公 課 費

合 計

投
資
的
経
費

償還金利子及び割引料

繰 出 金

予 備 費

計

工 事 請 負 費

公 有 財 産 購 入 費

合 計

消

費

的

経

費

補償補填及び賠償金

節 款

計

負担金補助及び交付金

扶 助 費

人

件

費

物

件

費

そ

の

他
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土 木 費 消 防 費 教 育 費 公 債 費 諸 支 出 金 予 備 費 本年度合計 構成比 前年度合計 増減率

1,227 21,680 48,532 0 0 0 246,831 0.6 265,890 △ 7.2

322,770 599,989 366,603 0 0 0 3,397,257 8.5 3,471,410 △ 2.1

179,144 400,072 203,961 0 0 0 1,996,912 5.0 2,065,355 △ 3.3

105,374 199,387 119,628 0 0 0 1,264,333 3.2 1,305,054 △ 3.1

0 0 0 0 0 0 994,000 2.5 981,000 1.3

0 1 50 0 0 0 401 0.0 401 0.0

608,515 1,221,129 738,774 0 0 0 7,899,734 19.8 8,089,110 △ 2.3

7,348 0 145,411 0 0 0 758,586 1.9 733,768 3.4

674 9,653 6,535 0 0 0 32,868 0.1 35,100 △ 6.4

0 70 330 0 0 0 3,330 0.0 3,330 0.0

160,792 53,119 868,791 0 0 0 1,706,347 4.3 1,688,640 1.0

9,468 10,807 81,356 0 0 0 269,645 0.7 270,887 △ 0.5

642,892 18,029 534,806 0 0 0 4,180,793 10.4 4,013,507 4.2

11,999 15,549 132,257 0 0 0 437,874 1.1 458,504 △ 4.5

14,581 320 1,564 0 0 0 17,726 0.0 18,995 △ 6.7

3,707 57,603 55,813 0 0 0 131,983 0.3 284,685 △ 53.6

851,461 165,150 1,826,863 0 0 0 7,539,152 18.8 7,507,416 0.4

3,998 347 16,840 0 0 0 100,134 0.3 94,276 6.2

0 0 6,650 0 0 0 343,001 0.9 343,000 0.0

0 0 0 0 0 0 0 0.0 0 0.0

0 0 0 0 432 0 918 0.0 56,519 △ 98.4

0 0 0 0 0 0 0 0.0 0 0.0

115 1,345 0 0 0 0 2,405 0.0 2,216 8.5

4,113 1,692 23,490 0 432 0 446,458 1.2 496,011 △ 10.0

2,690,205 22,725 260,352 0 56,230 0 6,139,947 15.3 3,749,411 63.8

0 0 85,667 0 0 0 7,856,140 19.6 7,567,173 3.8

182,652 5 2 0 0 0 187,751 0.5 119,451 57.2

0 0 8,880 5,020,440 0 0 5,134,738 12.8 4,391,479 16.9

1,300,000 7,300 0 0 0 0 2,875,980 7.2 2,802,439 2.6

0 0 0 0 0 100,000 100,000 0.2 100,000 0.0

4,172,857 30,030 354,901 5,020,440 56,230 100,000 22,294,556 55.6 18,729,953 19.0

5,636,946 1,418,001 2,944,028 5,020,440 56,662 100,000 38,179,900 95.4 34,822,490 9.6

1,268,500 0 0 0 0 0 1,693,200 4.2 1,653,710 2.4

160,000 0 0 0 0 0 160,000 0.4 143,800 11.3

1,428,500 0 0 0 1,853,200 4.6 1,797,510 3.1

7,065,446 1,418,001 2,944,028 5,020,440 56,662 100,000 40,033,100 100.0 36,620,000 9.3

会 計 節 別 一 覧 表 単位：千円，％
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民生費

37.8%

土木費

17.7%

公債費

12.5%

総務費

11.8%

教育費

7.4%

衛生費

6.5%

消防費

3.5%

その他

2.8%

歳 出

歳 入 歳 出 款 別 構 成 比 較 図 表

市税

47.8%

国庫支出金

17.8%

市債

9.2%

諸収入

7.3%
県支出金

4.5%

地方交付税

3.9%

地方消費税交

付金

2.6%

繰越金

2.1%

分担金及び負

担金

1.7% その他

3.1%

（注）性質別歳出内訳

表は，地方財政

状況調査の手法

による。

性 質 別 歳 出 内 訳 表

扶助費

19.6%

人件費

19.4%

物件費

17.8%

普通建設事業

12.9%

公債費

12.5%

補助費等

8.9%

繰出金

7.2%

その他

1.7%

歳 入
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